Tres autem alie species possibles inesse fratribus in innuuntur dum sequitur: "Annuit oculis, terit pede, inconstancia corporalis inquit apostatis, cum agitantur a malo spiritu qui in- and speaking with the finger', ordinate commovet omnia membra sua, tamen videtur per intellectum dirigitur tota alia operacio cognitiva anime, sicut omnia membra hominis diriguntur oculo corporali.

Ille igitur apostata facit nutum oculis, qui dimissa intencione boni communis annuit vel assentit privato comodo, quod est maxime Christiane religionis destruc-

cio. Ideo apostolus vocat tales apostatas homines se ipsos amantes, ut patet II<sup>a</sup> Thim. III, II<sup>a</sup> Cor. XIII et ad Philippens. II. Et ab isto peccato impossibile vel | dif- A 47<sup>b</sup>

ficile est, quod privatetur privata religio. Primus igitur error in intencione privata videtur, quod ad magnificandum privatum ordinem homines seducti in quaunque etate fallaciter inducuntur. Videtur igitur esse stulticia sic obligare pueros vel quoscumque; primo, quia status religionis Christiane simplicis est undequaque 30 perfeccior, cum tradiciones sibi adiecte sint difficiles, periculose, et ex debilitate egentes confirmatione humana. Cum igitur quocunque opus meritiorum potest homo facere liberius extra talem ordinem privatum,

quomodo non est stulcius ipsum ingredi ad merendum ? 35 Frater igitur, qui ipsum ingressum annuit dum statum perfecionem tollit, peccat | non mediocriter contra re- B 58<sup>a</sup>

1. Ecclesiastici CEF; ib. dicitur BEF. 4. sic B. 5. quis *deest* E; ib. absentem A; verbis B. 9. in nituntur E 13. sanctus *deest* E. 16. cognita B; ib. intellectu F. 17. minora *pro* membra C. 20. dimisso comodo comuni E. 23. ad *deest* E. 28. faci-liter ABCD.

Et multo evidens ille, qui inducit pueros per mendacia et dona zophistica; quia ista videtur esse temptacio mali spiritus meridiani. Item non est prudenter dissolvere proporcionem et numerum quem deus voluerit in ecclesia observari, sed obligans hominem ut sit frater vel notorie vel ex sibi dubio dissolvit hunc ordinem: igitur undique peccat. Nam faciens hoc scienter peccaret graviter; et presumens in tam sibi ambiguo peccaret etiam, cum homo debet facere certe meritorium, dimisso ambiguo. Et hinc videtur Christum A 47<sup>a</sup> reprobasse Phariseos Math. XXIII. | “Ve vobis”, inquit, Matth. “scribe et Pharisei hypocrite, qui circuitis mare et aridam ut XXIII. 15, faciatis unum proselitum; et cum fuerit factus, facitis illum filium Yehenne, duplo quam vos.”